
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 8

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende 
sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – 
Adesione ai lotti nn. 33, 39 sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 
80.179,60 oltre IVA.

Estensore: Dott.ssa  Franceschini Eleonora  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa Teodori Roberta                       

Data  05/06/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  05/06/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010311          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 2/2023-2027  
                                                                                               
Data 06/06/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende sanitarie e 
ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – Adesione ai lotti nn. 33, 39 
sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 80.179,60 oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 8

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE
 la Regione Lazio, è struttura amministrativa preposta a svolgere le procedure per 
l’approvvigionamento, in forma centralizzata, di alcuni beni e servizi per le Aziende Sanitarie della 
Regione Lazio, tra cui rientrano aghi e siringhe;
 con nota, prot. n. 1030603 del 13/12/2021, il Direttore della Direzione Regionale Centrale 
Acquisti della Regione Lazio ha comunicato alla Centrale regionale di committenza della Regione 
Autonoma della Sardegna i fabbisogni di aghi e siringhe delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio
riferiti ai lotti che la stessa Centrale regionale di committenza si apprestava a bandire, richiedendo di
metterli in gara;
 con determinazione prot. n. 10269, Rep. n. 733 del 23 dicembre 2021, il Direttore generale 
della Centrale regionale di committenza della Regione Autonoma della Sardegna ha indetto una 
procedura aperta informatizzata per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle 
Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio, con 
le seguenti caratteristiche:
-procedura suddivisa in n. 46 lotti: dal lotto n. 1 al lotto n. 22 d’interesse della Regione Sardegna –
dal lotto n. 23 al lotto n. 46 d’interesse della Regione Lazio;
-aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
-procedura finalizzata alla stipula di Convenzioni della durata di mesi 36 per l’affidamento della 
fornitura di aghi e siringhe della durata di mesi 48 a partire dall’emissione dell’ordinativo di fornitura;



Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende sanitarie e 
ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – Adesione ai lotti nn. 33, 39 
sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 80.179,60 oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 8

 con determinazione n. 602 Prot. Uscita n. 8754 del 9 novembre 2022, successivamente 
rettificata con Determinazione n. 20 Prot. Uscita n. 262 del 13 gennaio 2023, la Regione Sardegna ha 
proceduto all’aggiudicazione della procedura di gara;
 la Regione Lazio, con Determinazione n. G03396 del 13/03/2023, ha recepito la suddetta 
determinazione n. 602 Prot. Uscita n. 8754 del 9.11.2022, come rettificata dalla Determinazione n. 
20 Prot. Uscita n. 262 del 13.01.2023 del Direttore Generale della Centrale regionale di committenza 
della Regione Autonoma della Sardegna;
 con atto deliberativo del 463/DGff/2023, così come modificato con atto deliberativo n. 
524/DGFF/2023 la ASL di Rieti ha preso atto della determinazione della Regione Lazio richiamata 
al punto precedente ed ha aderito, attraverso l’emissione degli ordinativi di fornitura sulla piattaforma 
S.TEL.LA., alle convenzioni relative ai lotti che di seguito si riportano:
-lotto 31: aghi di huber dritti;
-lotto 34: aghi Per Anestesia Spinale Punta Matita - Tipo Whitacre Lungo (misure G25 da 120 
mm);
-lotto 25: aghi ipodermici per penna (misure G30 da 8 mm);
-lotto 45: siringhe da infusione ed irrigazione monouso con sistema di sicurezza (misure 100 Ul/ml 
da 0,5 ml – Da G29 a G31 da 8 a 13 mm);
-lotto 39 sub 2: siringhe da infusione ed irrigazione monouso con sistema di sicurezza (misure cono 
eccentrico G21 da 38 mm - 20 ml);
-lotto 23: aghi ipodermici per siringa (misure G18 da 38 a 40 mm - G20 da 38 a 40 mm - G22 da 
30 a 32 mm - G23 da 30 a 32 mm - G25 da 15 a 20 mm);
-lotto 30: aghi di huber a 90° con sistema di sicurezza;

TENUTO CONTO CHE con nota prot. n. 31796/2023 (agli atti), la UOC Politiche del Farmaco e 
dei Dispositivi Medici ha manifestato la necessità di procedere, altresì, all’approvvigionamento di 
ulteriori prodotti presenti nella procedura di gara espletata dalla Regione Autonoma Sardegna anche 
per conto della Regione Lazio, in relazione ai quali non era stato espresso fabbisogno in sede di 
attività istruttoria propedeutica all’indizione della stessa procedura;

CONSIDERATO CHE:
-la procedura di gara espletata dalla Regione Autonoma Sardegna, in qualità di soggetto aggregatore 
anche per la Regione Lazio, riporta quantitativi calcolati sulla base del fabbisogno presunto e non 
sono previste quote fisse per le singole stazioni appaltanti alle quali la procedura è destinata;
-quanto sopra è avvalorato dalla scelta dell’utilizzo dello strumento della convenzione, stipulando la 
quale, l’operatore economico si impegna ad evadere gli ordinativi di fornitura emessi dalle stazioni 
appalti aderenti sino all’esaurimento dell’importo massimo spendibile in relazione a ciascun lotto;

VISTO il parere favorevole espresso in merito dal RUP della gara regionale, sentito per le vie brevi;

VISTI i fabbisogni valorizzati dalla UOC Politiche del Farmaco e dei Dispositivi Medici, trasmessi 
con la soprarichiamata nota prot. n. 31796/2023 (agli atti), così come modificata con nota prot .n. 
39027/2023 , agli atti, che di seguito si riportano:

NUMERO 
LOTTO 

 DESCRIZIONE CODICE 
REGIONALE  CND  MISURE  QUANTITÀ PER 

48 MESI 

 PREZZO 
OFFERTO PER 

UM IVA 
ESCLUSA ( 5

dec. ) 

33  AGHI PER ANESTESIA SPINALE 
PUNTA QUINCKE - CORTO 

 A01030101 - AGHI E KIT 
PER ANESTESIA 

SPINALE 
 G19/G20 da 40 mm 400 0,699



Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende sanitarie e 
ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – Adesione ai lotti nn. 33, 39 
sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 80.179,60 oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 8

39 sub 1
 SIRINGHE DA INFUSIONE ED 
IRRIGAZIONE MONOUSO CON 

SISTEMA DI SICUREZZA 

 A02010205 - SIRINGHE 
DA INFUSIONE ED 

IRRIGAZIONE 
MONOUSO CON 

SISTEMA DI 
SICUREZZA 

 cono eccentrico G21 
da 38 mm - 10 ml 500.000 0,096

41
SIRINGHE DI SICUREZZA DA 

TUBERCOLINA CON AGO 
MONTATO

A02010205 - SIRINGHE 
DA INFUSIONE ED 

IRRIGAZIONE 
MONOUSO CON 

SISTEMA DI 
SICUREZZA

1ml – G25/G26 da 10 
a 16 mm ID<=0,01 ml 100.000 0,079

46

 SIRINGHE PER INSULINA DI 
SICUREZZA CON AGO 

TERMOSALDATO SENZA SPAZIO 
MORTO 

 A02010205 - SIRINGHE 
DA INFUSIONE ED 

IRRIGAZIONE 
MONOUSO CON 

SISTEMA DI 
SICUREZZA 

 100 Ul/ml da 1,0 ml - 
G27 da 12 a 13 mm 200.000 0,12

VERIFICATA l’effettiva capienza delle convenzioni d’interesse sul portale S.TEL.LA.;

RITENUTO pertanto di: 
- procedere all’adesione alle convenzioni relative ai lotti 39 sub 1, 33, 41 e 46 della procedura 
aperta informatizzata per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle Aziende 
sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio, richiamata in 
premessa, che l’Azienda ha recepito con atto deliberativo del 463/DGff/2023, così come modificato 
con atto deliberativo n. 524/DGFF/2023;
- affidare la fornitura dei dispositivi medici oggetto del presente atto agli operatori economici 
risultati aggiudicatari dei lotti di che trattasi nella procedura di gara centralizzata espletata dalla 
Regione Autonoma della Sardegna e più precisamente:

OPERATOR
E 

ECONOMIC
O

Numer
o Lotto 

 CODICE 
CIG 

PADRE 

 CODICE 
CIG 

DERIVAT
O 

 DESCRIZIONE 
CODICE 

REGIONALE 
 CND 

 
MISUR

E 

 
QUANTIT
À PER 48 

MESI 

 PREZZO 
OFFERT

O PER 
UM IVA 
ESCLUS

A ( 5
dec. ) 

 IVA 
(%) 

 SPESA 
COMPLESSIV

A (IVA 
ESCLUSA) 

BBRAUN MILANO 
SPA

33  
9040115AE3  

 AGHI PER 
ANESTESIA 

SPINALE 
PUNTA 

QUINCKE - 
CORTO 

 A01030101 - 
AGHI E KIT 

PER 
ANESTESIA 

SPINALE 

 
G19/G20 

da 40 
mm 

400 0,699 22,0
0     279,60  € 

NACATUR SRL
39 sub 1  9040198F60 980448335

3

 SIRINGHE DA 
INFUSIONE ED 
IRRIGAZIONE 

MONOUSO CON 
SISTEMA DI 
SICUREZZA 

 A02010205 - 
SIRINGHE 

DA 
INFUSIONE 

ED 
IRRIGAZION
E MONOUSO 

CON 
SISTEMA DI 
SICUREZZA 

 cono 
eccentric
o G21 da 
38 mm - 

10 ml 

500.000 0,096 22,0
0 48.000,00  € 



Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende sanitarie e 
ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – Adesione ai lotti nn. 33, 39 
sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 80.179,60 oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 8

41 9040203384

SIRINGHE DI 
SICUREZZA DA 
TUBERCOLINA 

CON AGO 
MONTATO

A02010205 - 
SIRINGHE 

DA 
INFUSIONE 

ED 
IRRIGAZION
E MONOUSO 

CON 
SISTEMA DI 
SICUREZZA

1ml – 
G25/G26 
da 10 a 
16 mm 

ID<=0,0
1 ml 

100.000 0,079 22,0
0 7.900,00 €

FARMAC ZABBAN

46
 

9040290B4
D 

 

 SIRINGHE PER 
INSULINA DI 
SICUREZZA 
CON AGO 

TERMOSALDAT
O SENZA 

SPAZIO MORTO 

 A02010205 - 
SIRINGHE 

DA 
INFUSIONE 

ED 
IRRIGAZION
E MONOUSO 

CON 
SISTEMA DI 
SICUREZZA 

 100 
Ul/ml da 
1,0 ml - 
G27 da 
12 a 13 

mm 

200.000 0,12 22   24.000,00   € 

DATO ATTO CHE la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi per la durata di mesi 48 a 
partire dall’emissione dell’ordinativo di fornitura, ammonta ad € 80.179,60 iva esclusa;

VISTI gli articoli 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 2.1 delle linee guida ANAC n.3, che prevedono 
l’individuazione, da parte delle stazioni appaltanti, di un RUP per le fasi della programmazione,
progettazione, affidamento ed esecuzione in riferimento ad ogni singola procedura di affidamento di 
un appalto o di una concessione;

TENUTO CONTO di quanto ribadito dall’art. 11.1 lettera a) delle Linee Guida ANAC n. 3 con 
particolare riferimento alla necessità di procedere alla nomina di RUP, da parte delle stazioni 
appaltanti e gli enti aggiudicatori, nei casi di acquisti aggregati e centralizzati;

RITENUTO pertanto, di procedere alla nomina della Dott.ssa Roberta Teodori (Dirigente 
Amministrativo in servizio c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Sevizi, nelle funzioni di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), con i compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e alle Linee guida n. 3 ANAC;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere i seguenti Codice Identificativi di 
Gara (CIG) derivati:

- lotto 33: ZAE3B6D7E9
- lotto 39: 9804483353
- lotto 41: Z423B6D837
- lotto 46: ZCD3B6D86C

RICHIAMATO l’art. 113, comma 2, del Dlgs 50/216, rubricato “Incentivi per funzioni tecniche” il
quale prevede che... “la disposizione di cui al presente comma si applica agli appalti relativi a servizi
o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell'esecuzione”;

CONSIDERATO che al punto 10 delle Linee guida n. 3 dell’Anac, recanti «Nomina, ruolo e compiti
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», è stabilito che
soltanto negli appalti di forniture o servizi di importo superiore ad € 500.000,00 ovvero di particolare
complessità è obbligatoria la nomina del DEC;



Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende sanitarie e 
ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – Adesione ai lotti nn. 33, 39 
sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 80.179,60 oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 8

PRESO ATTO che l’affidamento di che trattasi ha un importo inferiore ai 500.000,00 euro e per le
prestazioni oggetto dello stesso non può essere classificato come particolarmente complesso;

RITENUTO pertanto di non procedere all’accantonamento della quota incentivante, ex art. 113 del
Codice, in ottemperanza alle sopra richiamate disposizioni normative;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che quindi si intendono integralmente richiamate;

2. DI AFFIDARE, alla luce di quanto sopra, la fornitura dei dispositivi medici oggetto del presente 
affidamento agli operatori economici risultati aggiudicatari nella procedura di gara centralizzata 
aggiudicata con determinazione n. 602 Prot. Uscita n. 8754 del 9.11.2022, come rettificata dalla 
Determinazione n. 20 Prot. Uscita n. 262 del 13.01.2023 del Direttore Generale della Centrale 
regionale di committenza della Regione Autonoma della Sardegna, recepita dalla Regione Lazio con 
determinazione G03396 del 13/03/2023 e dalla ASL di Rieti con 463/DGff/2023, così come 
modificato con atto deliberativo n. 524/DGFF/2023, nel modo che segue: 

OPERATOR
E 

ECONOMIC
O

Numer
o Lotto 

 CODICE 
CIG 

PADRE 

 CODICE 
CIG 

DERIVAT
O 

 DESCRIZIONE 
CODICE 

REGIONALE 
 CND 

 
MISUR

E 

 
QUANTIT
À PER 48 

MESI 

 PREZZO 
OFFERT

O PER 
UM IVA 
ESCLUS

A ( 5
dec. ) 

 IVA 
(%) 

 SPESA 
COMPLESSIV

A (IVA 
ESCLUSA) 

BBRAUN MILANO 
SPA

33  
9040115AE3  

 AGHI PER 
ANESTESIA 

SPINALE 
PUNTA 

QUINCKE - 
CORTO 

 A01030101 - 
AGHI E KIT 

PER 
ANESTESIA 

SPINALE 

 
G19/G20 

da 40 
mm 

400 0,699 22,0
0     279,60  € 

NACATUR SRL
39 sub 1  9040198F60 980448335

3

 SIRINGHE DA 
INFUSIONE ED 
IRRIGAZIONE 

MONOUSO CON 
SISTEMA DI 
SICUREZZA 

 A02010205 - 
SIRINGHE 

DA 
INFUSIONE 

ED 
IRRIGAZION
E MONOUSO 

CON 
SISTEMA DI 
SICUREZZA 

 cono 
eccentric
o G21 da 
38 mm - 

10 ml 

500.000 0,096 22,0
0 48.000,00  € 

41 9040203384

SIRINGHE DI 
SICUREZZA DA 
TUBERCOLINA 

CON AGO 
MONTATO

A02010205 - 
SIRINGHE 

DA 
INFUSIONE 

ED 
IRRIGAZION
E MONOUSO 

CON 
SISTEMA DI 
SICUREZZA

1ml – 
G25/G26 
da 10 a 
16 mm 

ID<=0,0
1 ml 

100.000 0,079 22,0
0 7.900,00 €

FARMAC ZABBAN

46
 

9040290B4
D 

 

 SIRINGHE PER 
INSULINA DI 
SICUREZZA 
CON AGO 

TERMOSALDAT
O SENZA 

SPAZIO MORTO 

 A02010205 - 
SIRINGHE 

DA 
INFUSIONE 

ED 
IRRIGAZION
E MONOUSO 

CON 
SISTEMA DI 

 100 
Ul/ml da 
1,0 ml - 
G27 da 
12 a 13 

mm 

200.000 0,12 22   24.000,00   € 



Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende sanitarie e 
ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – Adesione ai lotti nn. 33, 39 
sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 80.179,60 oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 8

SICUREZZA 

3. DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi per la durata di 
mesi 48 a partire dall’emissione dell’ordinativo di fornitura, ammonta ad € 80.179,60 iva esclusa;

4. DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento pari ad € 97.819,11 (IVA 22% 
compresa) nel conto 501010311 “dispositivi medici monouso”, come di seguito indicato:

giugno – 
dicembre 

2023
14.265,40

2024 24.454,70

2025 24.454,70

2026 24.454,70

Gennaio – 
maggio 
2027

10.189,61

5. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e delle Linee giuda Anac n.3, quale 
Responsabile del Procedimento meglio definito in oggetto il Dott.ssa Roberta Teodori (Dirigente 
Amministrativo in servizio c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Sevizi, nelle funzioni di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), con i compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e alle Linee guida n. 3 ANAC;

6. DI DARE ATTO CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere i seguenti Codice Identificativi di 
Gara (CIG): 
-lotto 33: ZAE3B6D7E9
-lotto 39: 9804483353
-lotto 41: Z423B6D837
-lotto 46: ZCD3B6D86C

7. DI PROCEDERE all’emissione degli ordinativi di fornitura nei confronti degli operatori 
economici risultati aggiudicatari, avvalendosi del sistema S.TEL.LA.;

8. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla UOC Politiche del Farmaco e dei Dispositivi 
Medici l’avvenuta adesione alla procedura di gara di che trattasi per gli adempimenti di competenza;



Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle aziende sanitarie e 
ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna e della Regione Lazio - 2a edizione – Adesione ai lotti nn. 33, 39 
sub 1, 41 e 46. Spesa complessiva per 48 (quarantotto) mesi pari ad € 80.179,60 oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 8 a 8

9. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

10. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 07/06/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X

Il Responsabile della U.O.C. Acquisizione e Logistica di 
Beni e Servizi

Dott.ssa Roberta Teodori

X


		2023-06-07T11:09:57+0000


		2023-06-07T13:15:53+0000
	Firma applicativa




